



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2023 г. № 473

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 2 ноября 2020 г. № 537 «О Комитете Республики Коми имущественных и земельных отношений»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 2 ноября 2020 г. № 537 «О Комитете Республики Коми имущественных и земельных отношений» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 9 октября 2023 г. № 473

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 2 ноября 2020 г. № 537 «О Комитете Республики Коми имущественных
и земельных отношений»

В постановлении Правительства Республики Коми от 2 ноября 2020 г. № 537 «О Комитете Республики Коми имущественных и земельных отношений»:

в Положении о Комитете Республики Коми имущественных и земельных отношений, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в пункте 11:

а) в подпункте 37 слова «пятист тысяч» заменить словами «двух миллионов», слова «собственность субъектов Российской Федерации, муниципальную собственность» заменить словами «собственность муниципальных образований в Республике Коми»;

б) дополнить подпунктом 37¹ следующего содержания:

«37¹) принимает решения о передаче в собственность муниципальных образований в Республике Коми движимого имущества, приобретенного по государственным контрактам, договорам, соглашениям, заключенным органами исполнительной власти Республики Коми или государственными учреждениями Республики Коми, осуществляющими централизованную закупку данного имущества;»;

в) в подпункте 38 слова «пятист тысяч» заменить словами «двух миллионов», слова «муниципальной собственности» заменить словами «собственности муниципальных образований в Республике Коми»;

г) дополнить подпунктом 66¹ следующего содержания:

«66¹) участвует в пределах своей компетенции в обеспечении доступа инвалидов к информации;».